
  

COMUNE DI CASSANO SPINOLA COMUNE DI GAVAZZANA 

C  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  I 

°°°°°°°°°° 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

DECRETO SINDACALE N. 8  DEL 23.09.2015 

 

OGGETTO: GESTIONE ASSOCIATA FUNZIONI E SERVIZI COMUNALI TRA I COMUNI 

DI CASSANO SPINOLA E GAVAZZANA – NOMINA MESSO COMUNALE E 

MESSO NOTIFICATORE  

 
IL SINDACO 

del Comune capofila 

 
Premesso che dal 1.09.2015, è entrata in vigore la convenzione, per la gestione associata, in 
deroga,  di tuttele  funzioni  e  servizi comunali, stipulata tra i Comuni di Cassano Spinola, 
capo  ed il Comune di Gavazzana, ad eccezione di quelli che hanno formato oggetto di 
separate convenzioni in essere; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale di Gavazzana n. 31 in data 08.09.2015, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato disposto di trasferire, mediante 
distacco,  presso il Comune di Cassano Spinola,  con decorrenza dal 01.10.2015,  l'unico 
dipendente del Comune di Gavazzana,  Rag. Repetto Renzo, con la qualifica funzionale di 
Istruttore Direttivo – Categoria D posizione economica D1, dell' Amministrativa-
Finanziaria con prestazione di servizio presso l'ufficio decentrato con sede a Gavazzana, di 
norma per  n. 8 ore settimanali, fatto sallvo il primo peridodo di avvio fino al 31.12.2015 
per il quale sono previste n. 18 ore settimanali; 
 
Considerato che si rende necessario nominare,  al fine di garantire il regolare svolgimento 
delle  funzioni di Messo comunale e messo notifcatore ai sensi  art. 1, commi da 158 a 161 
della 296/2006 ( legge finanziaria 2007), senza interruzione, in caso di assenza per ferie, 
malattie, recuperi, nell'ambito territoriale dei Comuni associati, Messo Comunale e Messo 
Notificatore,  in affiancamento al personale incaricato  del Comune di Cassano Spinola, 
capoconvenzione, il Sig. Renzo Repetto, dipendente comunale di Gavazzana, in possesso 
dell'adeguata competenza e professionalità, avendo già svolto, presso il Comune di 
appartenenza,  le  relative funzioni e attività; 
 
Dato atto dell'abrogazione con D,Lgs. n. 142/1990  e confermato con  D.Lgs. n. 267/2000, 
dell'art. 273 del T.U. n. 383/1034 che attribuiva al Prefetto il decreto di nomina del messo 
notificatore comunale e che pertanto per effetto dell'art. 50 del citatao D.Lgs. 267/2000,    
la competenza alla nomina del messo comunale notificatore è del Sindaco; 
 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.; 
 
Vista la circolare del Ministero dell'Interno, n. 7/92 avente ad oggetto:” Messi Notificatori 
e operatori di Polizia Municipale”; 
 



Acquisito il parere di regolarità tecnica del Segretario comunale e di legittimità del 
provevdiemnto; 
 
Visto il Regolamento Comunale di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 
 

DECRETA 
 

1) Di  nominare, per le motivazioni in premessa,  Messo Comunale Notificatore, il 
dipendente comunale di Gavazzana, Sig. Renzo REPETTO, Istruttore Direttivo Area 
Amministrativa e Finanziaria, Categoria giurdica D1, in possesso della necessaria 
esperienza professionale, distaccato, in virtù della convenzione sopra richiamata,  con 
decorrenza 01.10.2015, presso il Comune di Cassano Spinola, con prestazione di servizio, 
almeno per otto ore settimanali, presso l’ufficio decentrato di Gavazzana,  in affiancamento  
ai Messi Comunali  Notificatori del comune capoconvenzione, signori: 
- Andrea LOMBARDO Istruttore Area Amministrativa (Agente di polizia Municipale), 
Categoria giuridica  C; 
Sostituti ( al fine di garatire la continuità del servizio nei periodi  di assenza e di picchi di 
lavoro):   
- Andrea  CAMPI,  Istruttore Direttivo dell'Area Finanziaria, Categoria giuridica  D1,  
- Paolo GELSO, Collaboratore, Area Tecnica ( operaio specializzato) Categoria giuridica B3,  
 
2) Di dare atto che i compiti dei suddetti  messi comunali, saranno svolti nell’ambito 
territoriale dei Comuni associati ed il potere di notifica concernerà tutti gli atti delle 
Amministrazioni convenzionate e delle Amministrazioni che ne facciano richiesta; 
 
il presente provvedimento: 
- ha effetto dalla data odierna e fino a nuovo provvedimento; 
- viene pubblicato all'albo pretorio on - line per giorni 15; 
- viene consegnato, in  copia,  ai  dipendenti interessati. 
 
 

IL SINDACO 
Avv. Marco Traverso 

 
 
 
 


